
 
СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ № 190 
 

ХLVII  сессия                                                                                              IV созыва 
 

24 августа 2022 года                                                                             пос. Сенной 
 
 

О внесении изменений в решение XIII сессии Совета Сенного сельского 
поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 
поселении Темрюкского района» 

 
В соответствии со статьей 184.1  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сенного сельского поселения Темрюкского района, 
Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение XIII сессии Совета Сенного сельского поселения 
Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Сенном сельском поселении Темрюкского района» 
следующие изменения: 
 1) Пункт 6 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Сенном 
сельском поселении Темрюкского района изложить в новой редакции: 

«6. Финансовый отдел Сенного сельского поселения Темрюкского района:   
- осуществляет контроль за непревышением лимитов бюджетных 

обязательств, распределенных главными распорядителями средств местного 
бюджета между получателями средств местного бюджета, над утвержденными 
им лимитами бюджетных обязательств; 

- осуществляет контроль за непревышением кассовых расходов, 
осуществляемых получателями средств местного бюджета над доведенными до 
них лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; 

- осуществляет контроль за непревышением кассовых выплат, 
осуществляемых администраторами источников финансирования местного 
бюджета, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями; 

- осуществляет контроль за соответствием содержания проводимой 
операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному 
в платежном документе, представленном в финансовый орган администрации 
Сенного сельского поселения Темрюкского района получателем средств 
местного бюджета и муниципальным бюджетным (автономным) учреждением 
Сенного сельского поселения Темрюкского района; 



 2 
- осуществляет контроль за наличием у получателя средств 

местного бюджета и муниципального бюджетного (автономного) учреждения 
Сенного сельского поселения Темрюкского района, подтверждающих в 
соответствии с порядком санкционирования расходов, установленным 
финансовым органом администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района, возникновение у них денежных обязательств. 

- осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, 
определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в случаях, установленных решением Совета Сенного 
сельского поселения Темрюкского района». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на 
начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района Э.А. Бзовую и постоянную комиссию Совета Сенного 
сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, 
финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью 
(Невестенко). 

3. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района (Усовой) официально опубликовать настоящее решение в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района. 
          4. Решение «О внесении изменений в решение XIII сессии Совета 
Сенного сельского поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 
поселении Темрюкского района»  вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 

Глава Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 
 
 
_________________ М.Е. Шлычков 

 

Председатель Совета  
Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 
 
 
_____________М.Г. Спиридонов 

24 августа 2022 год     24 августа 2022 год 


	СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

